1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2016 г. N 761

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 августа 2016 г. N 761

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 6 Правил определения среднемесячного заработка, из которого

исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских

служащих, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября

2009 г. N 818 "Об утверждении Правил определения среднемесячного заработка, из

которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных государственных

гражданских служащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 43, ст.

5068; 2015, N 33, ст. 4824), слова "Федеральным законом "О страховых пенсиях" заменить

словами "частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона "О страховых

пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом "О

трудовых пенсиях в Российской Федерации")".

2. В пункте 1 Правил установления, выплаты и возобновления выплаты ежемесячной

доплаты к пенсии лицам, исполнявшим полномочия члена Совета Федерации, депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2014 г. N 635 "О

некоторых вопросах, связанных с установлением ежемесячной доплаты к пенсии лицам,

исполнявшим полномочия члена Совета Федерации, депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 29, ст. 4141; 2015, N 33, ст. 4824), слова "не менее одного года

исполнявшим полномочия члена Совета Федерации, депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "исполнявшим полномочия

члена Совета Федерации, депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, продолжительность исполнения которых не менее продолжительности,

установленной Федеральным законом".